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Diakonie Michaelshoven Pflege und Wohnen gGmbH 

Preisliste Präses-Held-Haus  
Alfterstr. 2, 50389 Wesseling  
- Preisliste gültig ab: 01.01.2025 
 

Vollstationäre Pflege  
 

Kosten pro Monat 
Pflegegrad  

2 
Pflegegrad 

3  
Pflegegrad 

4  
Pflegegrad 

5 

Pflege- und Behandlungskosten, soziale Betreuung 2.833,01 € 3.347,11 € 3.883,11 € 4.124,04 € 

+ Ausbildungsumlage Generalistik 150,88 € 150,88 € 150,88 € 150,88 € 

= Pflegebedingte Kosten 2.983,89 € 3.497,99 € 4.033,99 € 4.274,92 € 

+ Unterkunft 782,40 € 782,40 € 782,40 € 782,40 € 

+ Verpflegung 602,62 € 602,62 € 602,62 € 602,62 € 

+ Investitionskosten* 608,10 € 608,10 € 608,10 € 608,10 € 

= Gesamtkosten im Doppelzimmer (DZ) 4.977,01 € 5.491,11 € 6.027,11 € 6.268,04 € 

+ EZ-Zuschlag* 91,26 € 91,26 € 91,26 € 91,26 € 

= Gesamtkosten im Einzelzimmer (EZ) 5.068,27 € 5.582,37 € 6.118,37 € 6.359,30 € 

 

Leistungen Ihrer Pflegekasse:*** 
- Pflegegeld in Abhängigkeit des Pflegegrades und 
- Leistungszuschlag nach Dauer des Aufenthalts in einer stationären Altenpflegeeinrichtung 

 

Pflegegeld je Monat in Pflegegrad 2 3 4 5 

 
805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 € 

 

Leistungszuschlag in Höhe von  15%  (in den ersten 12 Monaten)  

30%  (ab dem 13. Monat) 

50%  (ab dem 25. Monat) 

75%  (ab dem 37. Monat)  

 

Kurzzeitpflege/ Verhinderungspflege 
 

Kosten pro Tag 
Pflegegrad  

2 
Pflegegrad 

3  
Pflegegrad 

4  
Pflegegrad 

5 

Pflege- und Behandlungskosten, soziale Betreuung 93,13 € 110,03 € 127,65 € 135,57 € 

+ Ausbildungsumlage Generalistik 4,96 € 4,96 € 4,96 € 4,96 € 

= Pflegebedingte Kosten   98,09 €  114,99 €  132,61 €  140,53 € 

+ Unterkunft 25,72 € 25,72 € 25,72 € 25,72 € 

+ Verpflegung 19,81 € 19,81 € 19,81 € 19,81 € 

+ Investitionskosten** 19,99 € 19,99 € 19,99 € 19,99 € 

= Gesamtkosten im Doppelzimmer (DZ)  163,61 €  180,51 €  198,13 €  206,05 € 

+ EZ-Zuschlag** 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 € 

= Gesamtkosten im Einzelzimmer (EZ)  166,61 €  183,51 €  201,13 €  209,05 € 

 

Leistungen Ihrer Pflegekasse: *** 
Kurzzeitpflege: Ihre Pflegekasse übernimmt die pflegebedingten Kosten bis zu einem Betrag von 1.854 €/jährlich. 
Verhinderungspflege: Bei Erfüllung bestimmter Voraussetzungen übernimmt ihre Pflegkasse die pflegebedingten 
Kosten bis zu 1.685 €/jährlich. 

 

Ihr Eigenanteil: *** 
 Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung sind selbst zu tragen:  45,53 € (täglich) 

 
 

Sie haben noch Fragen? 
Bitte wenden Sie sich an: Petra Derek 
    Tel.: 02236 8884-0 
    Fax: 02236 8884-999 
    E-Mail: P.Derek@diakonie-michaelshoven.de 
 

*  Wir weisen darauf hin, dass wir zum 01.01.2025 die Neufestsetzung der Investitionskosten beantragt haben. Gemäß § 12 Absatz 9 APG DVO rechnen wir daher 
zunächst bis zum Erlass eines neuen Festsetzungsbescheides den oben genannten Betrag ab. Sobald uns ein Bescheid vorliegt, erfolgt eine Information und die 

rückwirkende Nachberechnung des dann festgesetzten Investitionskostensatz (gemäß § 12 Abs. 9 APG DVO).  

**  Bei Vorhandensein einer Pflegebedürftigkeit (Pflegegrad 2-5) und vorliegender Bewilligung der Kurzzeitpflege/Verhinderungspflege werden in NRW die  

Investitionskosten im Rahmen der Investitionskostenförderung durch den Kreis bzw. die Stadt des Wohnortes übernommen. 
***  Die Angaben der Kostenübernahme erfolgt ohne Gewähr  

 

  

der (nach Abzug des 
Pflegegelds 

verbleibenden) 
pflegebedingten Kosten 

 


